

سیلی اعتماد به آمریکا

تأملی در تجربه شکست خورده اعتماد کشورها به غرب و آمریکا

و نهی قرآن از اعتماد به دشمن مستکبر

مقدمه:

نگاهی به روابط آمریکا با کشورهای آسیایی، آفریقایی، برخی کشورهای اروپایی و آمریکایی نشان می‌دهد که این روابط بر اصل منافع ژئوپولیتیک آمریکا استوار بوده است. حکومت‌های دیکتاتوری تا زمان شیردهی کامل همواره تحت حمایت‌های کاخ سفید بوده است و این حمایت‌ها تا زمانی برقرار است که به تعبیر دونالد ترامپ شیردهی خوبی در راستای منافع آمریکا داشته باشند و گرنه آنها را برای استفاده از گوشت‌شان باید ذبح کرد. کشورهای دنیا برای اینکه از فتنه‌ها و توطئه‌های پیچیده در امان باشند می‌بایست آمریکا و سیاست‌های آمریکا را بشناسند و بدانند که آمریکا فقط و فقط در راستای منافع خود حرکت می‌کند. و تنها راه نجات ملت‌هایشان، فاصله گرفتن از آمریکا و سیاست‌های آمریکاست. به تعبیر "ویلیام بولوم" کارمند سابق وزارت خارجه آمریکا و از بنیان‌گذاران و

سردبیران روزنامه "واشنگتن پرس"، « در حقیقت آنچه که جهان نیاز دارد رهایی از سیاست خارجی آمریکا است. سیاست خارجی ایالات متحده آمریکا در هیچ مقطع زمانی از پایه اخلاقی خاصی برخوردار نبوده است».

اکثر دولت‌های انقلابی و مستقلی که به واسطه دسیسه‌های پنهان یا عملیات مداخله‌جویانه واژگون شدند، با دولت‌های دست‌نشانده مستبد و هماهنگ با سیاست‌ها و منافع آمریکا جایگزین شدند. هیچ اصل انسانی و اخلاقی در سیاست خارجی آمریکا وجود ندارد. آنچه برای سیاست‌مداران این کشور اصل خدشه‌ناپذیر بوده، کسب و افزایش قدرت و منافع مادی به هر قیمت است. بارها به بهانه حمایت از دموکراسی، حمایت از دیکتاتوری را مدنظر قرار داده است و نکته بسیار مهم این است که هیچ وقت به همان دیکتاتورهای دست‌نشانده نیز وفای به عهد نشان نداده‌اند.

تحولات اوکراین و حمله روسیه علیه این کشور که در برابر چشمان غربی‌ها و بی‌عملی آمریکا به وقوع پیوست، نشان داد که حوزه امنیت و منافع ملی حوزه‌ای نیست که بتوان با توهم تکیه به دیگران امنیت‌سازی کرد. غرب و آمریکا با وجود داشتن قرارداد و معاهده با اوکراین مبنی بر کمک به آن در صورت مورد حمله واقع شدن، هیچ گام موثری جزء محکومیت و افزایش روند تحریم‌های روسیه برنداشته‌اند. تحولات اوکراین اگرچه آخرین حلقه نخواهد بود اما تازه‌ترین آنها از زنجیره‌ی بلند بی‌اعتماد به آمریکا و غرب است که این تجربه به همراه مروری بر تجارب دیگر از اعتماد شکست‌خورده سایر ملت‌ها به آمریکا و غرب جای بررسی و عبرت‌آموزی دارد.

شاخص‌های تفکر تفرعنی در آمریکا با استناد به قرآن

شواهد نشان می‌دهد که آمریکا به سبک فرعون به دنبال ریاست بر عالم است و برای کسب این هدف حق حیات و آرامش انسان‌ها و حقوقی همچون استقلال و حاکمیت دولت‌ها را به رسمیت نمی‌شناسد. آن‌چنان که در آیه ۴ سوره قصص می‌خوانیم که: «إِنَّ فِرْعَوْنَ عَلَا فِي الْأَرْضِ وَجَعَلَ أَهْلَهَا شِيَعًا يَسْتَضَعِفُ طَائِفَةٌ مِنْهُمْ يُذَبِّحُ أَبْنَاءَهُمْ وَيَسْتَحْيِي نِسَاءَهُمْ إِنَّهُ كَانَ مِنَ الْمُفْسِدِينَ». فرعون در سرزمین [مصر] سر برافراشت و مردم آن را طبقه طبقه ساخت طبقه‌ای از آنان را زبون می‌داشت پسرانشان را سر می‌برید و زنانشان را [برای بهره‌کشی] زنده بر جای می‌گذاشت که وی از فسادکاران بود.

سرکردگان جنگ‌افروز حکومت آمریکا، همه جهان را به سوی جنگ افروزی بیشتر می‌کشاند. آمریکایی‌ها سال‌های سال است که بر جهان می‌تازند و هرگز از خونریزی و کشتن مردم جهان برای رسیدن به قدرت شیطانی و منافع نامشروع خود واهمه‌ای نداشته‌اند. در جای جای این عالم و در هر گوشه تاریخ که نظر کنیم، نشانه‌ای از دخالت ایالات متحده آمریکا، حملات، خون‌ریزی‌ها، جنایت‌ها و بدعهدی‌های این کشور دیده می‌شود. نمونه اتم مداخلات و سلطه‌گری‌های آمریکا را در کشورمان ایران قبل از انقلاب و ایران پس از انقلاب شاهد بوده‌ایم. حداقل در ۱۰ سال گذشته به کرار شاهد خباثت‌ها و بدعهدی‌های آمریکایی‌ها بودیم که نمونه بارز آن عدم پایبندی به تعهدات برجامی و خروج از آن بوده است.

خداوند متعال بارها ملت‌ها را از اعتماد به دشمنان بر حذر می‌دارد آنجا که اعتماد به غیر خودی را بی‌عقلی محض می‌دانند و در آیه ۱۱۸ سوره آل عمران می‌فرماید: «يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا لَا تَتَّخِذُوا بَطَانَةَ مَنْ دُونَكُمْ لَا يَأْلُوكُمْ خَبَالًا وَدُوًّا مَا عَنْتُمْ قَدْ بَدَتِ الْبَغْضَاءُ مِنْ أَفْوَاهِهِمْ وَمَا تُخْفِي صُدُورُهُمْ أَكْبَرُ قَدْ بَيَّنَّا لَكُمْ الْآيَاتِ إِنْ كُنْتُمْ تَعْقِلُونَ» ای کسانی که ایمان آورده‌اید از غیر خودتان [دوست و] همراز مگیرید آنان از هیچ نابکاری در حق شما کوتاهی نمی‌ورزند آرزو دارند که در رنج بیفتید دشمنی از لحن و سخن‌شان آشکار است و آنچه سینه‌هایشان نهان می‌دارد بزرگتر است در حقیقت ما نشانه‌ها [ی دشمنی آنان] را برای شما بیان کردیم اگر تعقل کنید.

در فضای سیاسی امروز و دوران‌های گذشته عده‌ای بوده و هستند که همچنان رابطه با آمریکا را علیرغم خلف وعده‌های مکررش، تنها نسخه نجات بخش ملت ایران و سایر ملت‌های دنیا می‌دانند. تورو در آیات قرآن این آموزه را تبیین می‌کند که اگر شما به آنها اعتماد کنید و آنها را دوست بدارید آنها هیچ وقت نسبت به شما نیت پاک و درستی ندارند و به رابطه دوستی با شما فکر نمی‌کنند. آن‌چنان که در آیه ۱۱۹ سوره آل عمران می‌خوانیم که: «هَا أَنْتُمْ أَوْلَاءُ تُحِبُّونَهُمْ وَلَا يُحِبُّونَكُمْ وَتُؤْمِنُونَ بِالْكِتَابِ كُلِّهِ وَإِذَا لَقُوكُمْ قَالُوا آمَنَّا وَإِذَا خَلَوْا عَضُّوا عَلَيْكُمْ الْأَنَامِلَ مِنَ الْغَيْظِ قُلْ مُوتُوا بِغَيْظِكُمْ إِنَّ اللَّهَ عَلِيمٌ بِذَاتِ الصُّدُورِ» هان شما کسانی هستید که آنان را دوست دارید و [حال آنکه] آنان شما را دوست ندارند و شما به همه کتاب‌ها [ی خدا] ایمان دارید و چون با شما برخورد کنند می‌گویند ایمان آوردیم

و چون [با هم] خلوت کنند از شدت خشم بر شما سر انگشتان خود را می‌گزند
بگو به خشم خود بمیرید که خداوند به راز درون سینه‌ها داناست.
در همین راستا رهبر معظم انقلاب در مراسم مشترک دانش‌آموختگی
دانشجویان دانشگاه‌های افسری نیروهای مسلح در تاریخ ۱۱ مهر ۱۴۰۰
فرمودند: «آن کسانی که با توهم تکیه‌ی به دیگران، و با تکیه‌ی به دیگران گمان
می‌کنند که امنیت خودشان را می‌توانند تأمین کنند، بدانند که سیلی این را بزودی
خواهند خورد. یکی از فاجعه‌بارترین مصیبت‌ها برای کشورهای دنیا این است که
بیگانه‌ها در مسائل امنیتی آنها دخالت کنند و جنگ و صلح آنها را طراحی کنند و
به آنها خط بدهند؛ این یک فاجعه‌ی مصیبت‌بار برای هر کشوری است که دچار
چنین وضعی باشد».

مسلمان، نظام سلطه از رسیدن سختی‌ها و مشکلات برای سایر ملت‌ها بسیار
خرسندند و دائماً در تلاشند تا ملت‌ها را دچار سختی‌های فراوان کنند و آنها را
محتاج خود نمایند. آیه ۱۲۰ سوره آل عمران رفتار دشمنان را نسبت به ملت‌ها
بویژه ملت‌های مسلمان بیان می‌کند و آنها را به صبر و نترسیدن و باج ندادن در
برابر آنها دعوت می‌کند. از این منظر، می‌بایست نکته بسیار مهمی را مورد توجه
قرار داد و آن اینکه در صورت تبعیت از دشمنان، آنها شما را از مدار دین و
اسلام و معنویات جدا کرده و به تباهی می‌کشاند. (آل عمران ۱۰۰)

یکی دیگر از ویژگی‌های غربی‌ها دادن وعده‌های دروغ به ملت‌ها و القاء
تصویری روشن از ارتباط با آنها است. اما تجربه صد ساله اخیر نشان داده است
که وعده‌های آنها برای ملت‌های جهان سرابی بیش نبوده است و تمام وعده‌هایشان

وعده‌ای شیطانی بوده است. در آیه ۱۲۰ سوره نساء می‌خوانیم: «يَعِدُهُمْ وَيَمَنِّيهِمْ وَمَا يَعِدُهُمُ الشَّيْطَانُ إِلَّا غُرُورًا؛ شیطان به آنان وعده می‌دهد و ایشان را در آرزوها می‌افکند و جز فریب به آنان وعده نمی‌دهد».

خیانت‌ها و خلف وعده‌های غرب نسبت به ملت‌ها و دولت‌ها

اگر ادعا شود خیانت، دروغ، و فریب در دی‌ای‌ان حاکمان آمریکا نهاده شده است، گزاف نیست و مستندات عینی و تاریخی زیادی آن را تأیید می‌کند. در خیانت و وفا نکردن به عهد و تعهدات، آمریکا دوست و دشمن، عضو ناتو و غیر آن، عضویت در شورای امنیت و غیر آن نمی‌شناسد. شواهد متقن تاریخی، نشان می‌دهد آمریکا علاوه بر کشورهای مختلف دنیا که عضویت دائم در شورای امنیت سازمان ملل را ندارند، نسبت به هر چهار عضو شورای امنیت سازمان ملل نیز خیانت کرده است. این کشور با شیوه امپریالیستی به دنبال گسترش نفوذ خود در جهان بوده و از هیچ‌گونه پیمان شکنی و بدعهدی حتی نسبت به دوستان خود نیز ابایی ندارد.

داستان خیانت‌ها و مداخلات آمریکایی‌ها در ایران قبل از انقلاب داستانی غم‌انگیز و نگارش آن سیاه‌ای پر حجم است. در راس این خیانت‌ها، برکناری دولت مردمی دکتر مصدق به دلیل تلاش وی در ملی کردن صنعت نفت ایران است. یکه‌تازی آمریکایی‌ها در زمانه پهلوی دوم از فرط وضوح و فراوانی نیاز به یادآوری ندارد. امام خامنه‌ای (مدظله‌العالی) در بیانی تاریخی و راهبردی در

خصوص عاقبت اعتماد ملت‌ها و دولت‌ها به آمریکا معتقدند: «هر ملتی به آمریکا اعتماد کرد، ضربه خورد؛ حتی آن کسانی که دوست آمریکا بودند. حالا در کشور ما دکتر مصدق به آمریکایی‌ها اعتماد کرد؛ برای اینکه بتواند خود را از زیر فشار انگلیس‌ها نجات بدهد، به آمریکایی‌ها متوسل شد؛ آمریکایی‌ها به جای اینکه به دکتر مصدق که به آنها حسن ظن پیدا کرده بود کمک کنند، با انگلیس‌ها همدست شدند، مأمور خودشان را فرستادند اینجا و کودتای ۲۸ مرداد را راه انداختند. مصدق اعتماد کرد، کتکش را [هم] خورد؛ حتی کسانی که با آمریکا میانه‌شان هم خوب بود و به آمریکا اعتماد کردند، ضربه‌اش را خوردند.» ۱۳۹۲/۰۸/۱۲

آنچه برای آمریکا مهم است نه حفظ صلح بلکه دستیابی به اهداف امپریالیستی و سلطه‌طلبانه خود است. در این بین شورای امنیت سازمان ملل نیز به عنوان وسیله‌ای برای دستیابی به این مهم در اختیار آمریکا قرار دارد. جنگ جهانی اول تقسیم مجدد جهان، ۴۰ میلیون کشته ۱۸-۱۹۱۷؛ جنگ جهانی دوم ۵۰ میلیون کشته، استفاده از ۲ بمب اتمی ۴۵-۱۹۴۱. انتقال زندانیان به کشورهای دیگر و شکنجه آنان ۱۳-۲۰۰۱. بخشی از نقض عهدها و جنایت‌های آمریکا فقط در قاره اروپا بوده است.

تصمیم‌گیران سیاست و قدرت در آمریکا از بدو استقلال این کشور تا به امروز علاوه بر سرکوب بومیان قاره آمریکا و مردمان کشور خود، به جنایت و

نقض عهد در قاره‌های دیگر نیز پرداخته و تاریخی سراسر از خیانت و جنایت،
نقض حقوق بشر و قتل عام ملت‌ها به جا گذاشته‌اند. این جنایات آمریکا در حق
ملت‌های دیگر بسیار وسیع هستند. برخی از کشورهای دنیا که طعم تلخ بدعهدی
آمریکا را چشیده و از تجربه شکست‌خورده اعتماد به یاری رهبران کاخ سفید
برخوردارند عبارتند از:

۱- کشور اوکراین

یکی از رخداد‌های سیاسی در فضای بین‌الملل که امروز در ابعاد بسیار
گسترده چشم‌های دنیا را به خود جلب کرده است تحولات اوکراین و حمله
روسیه به آن است. فراتر از موضوع چگونگی و چرایی حمله و زمینه‌های جنگ
روسیه علیه اوکراین، آنچه دغدغه نگارنده در این نوشته است بدعهدی
کشورهای غربی به ویژه آمریکا در خصوص اوکراین است. اگر دوران صد سال
اخیر را بررسی کنیم صحنه‌ای از تاریخ نداریم که در آن آمریکایی‌ها قدمی در
راستای وفای به عهد برداشته باشند.

مقام معظم رهبری در خصوص جنگ اوکراین بیان نمودند، بحران اوکراین را
نتیجه سیاست‌های آمریکا بوده و تأکید کردند: «ما در اوکراین طرفدار توقف
جنگیم، ما می‌خواهیم آنجا جنگ تمام بشود؛ منتها علاج هر بحرانی صرفاً در
صورتی ممکن است که ریشه آن بحران شناخته بشود.»^{۱۴۰۰/۱۲/۱۰} ایشان در بخش
شناخت ریشه‌های قضایای اوکراین، «بحران‌سازی» را از ویژگی‌های اصلی
شبکه‌های مافیای سیاسی، اقتصادی و اسلحه‌سازی آمریکا که از گسترش بحران‌ها
تغذیه و ارتزاق می‌کنند، دانستند و بحران اوکراین را نیز نتیجه سیاست‌های

آمریکا خواندند. رهبر انقلاب با اشاره به دخالت آمریکا در مسائل داخلی اوکراین، کمک آمریکا به ایجاد کودتای مخملی و رنگر و جابجا کردن دولت‌ها را نمونه‌ای آشکار از سیاست بحران‌سازی ایالات متحده برشمردند.

وادیم پریستایکو سفیر اوکراین در انگیس در تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۰۸ طی مصاحبه‌ای اعلام نمود: اوکراین دو برابر کل فرانسه، بریتانیا و چین زرادخانه هسته‌ای دارد و آنها را در ازای وعده دریافت کمک واگذار نمود. نه تنها کمکی از هیچ یک از کشورها به ما ما نرسید بلکه یکی از کسانی که با ما توافق‌نامه امضاء کرده بود روسیه بود، حالا ما را تهدید می‌کنند. این درس بزرگی بزرگی برای ما و همچنین درس بزرگی برای ملت‌های در آستانه هسته‌ای شدن مانند کره شمالی و ایران است که تلاش کنند از خود دفاع کنند و سپرهای خود را تقویت کنند. اروپایی‌ها و غربی‌ها تلاش می‌کنند تا به آنان بگویند، شماها این کار را نکنید و بیایید توان هسته‌ای خود را کنار بگذارید و خود را غیر هسته‌ای کنید و در ازای آن، ما از شما دفاع کرده و محافظت خواهیم کرد و توافق‌نامه امضاء خواهیم نمود. این کشورها چگونه به توافق‌نامه‌هایی که با بقیه جهان امضاء خواهند کرد.

اوکراین با داشتن انبارهای سلاح‌های هسته‌ای ۱۳۰ موشک بالستیک که هر کدام تا ۱۰ کلاهک هسته‌ای را جابجا می‌کرد سومین کشور هسته‌ای دنیا بود و در دوران جماهیر شوروی قدرت هسته‌ای و اتمی بوده و بعد از فروپاشی شوروی، آمریکایی‌ها و انگلیسی‌ها همان سیاستی را که در لیبی و عراق و... در پیش گرفتند در اوکراین نیز به کار بستند و اعلام کردند که در قبال خلع سلاح، امنیت

اوکراین تأمین خواهد شد و وام‌های بسیاری به آنها خواهند داد اما امروز شاهد هستیم نه تنها اوکراین از هیچ حمایت و امنیتی برخوردار نشده است بلکه آمریکایی‌ها و غربی‌ها به را حتی اوکراین را در بدترین شرایط جنگ رها کرده‌اند. این اقدام آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها از یک جهت برای سایر کشورهای دنیا عبرتی گران‌بها است که بدانند نمی‌توان امنیت خود را به وعده‌های دیگران گره زد.

۲- کشور لیبی

سرهنگ قذافی از سال ۱۹۶۹ تا سال ۲۰۱۱ بالاترین مقام در لیبی بود. سال‌های سال در مقابل یاهوگویی‌های غربی‌ها بویژه آمریکا ایستادگی کرد تا جایی که در میان کشورهای عربی او را رهبر انقلابی اعراب لقب دادند. پرواز شماره ۱۰۳ پان امریکن ورلد ایرویز یکی از پروازهای پان امریکن به مقصد فرودگاه بین‌المللی جان اف کندی نیویورک بود. که در روز چهارشنبه، ۲۱ دسامبر ۱۹۸۸ توسط بمب با ۲۴۳ مسافر و ۱۶ نفر خدمه متلاشی شد. ۱۱ نفر از ساکنان لاکربی در جنوب اسکاتلند به هنگام سقوط این هواپیما در این شهر و ویران کردن چند خانه جان خود را از دست دادند تا مجموع قربانیان این حادثه به ۲۷۰ نفر برسد.

دولت‌های ایالات متحده آمریکا و بریتانیا، لیبی را مسئول این بمب‌گذاری معرفی کردند که منجر به تحریم‌های بین‌المللی علیه این کشور شد. لیبی ۱۵ سال در مقابل زیاده خواهی‌های آمریکا ایستادگی کرد و در طول این مدت آمریکا غیر از تحریم هیچ غلطی نتوانست بکند. اما در ۳۰ آوریل سال ۲۰۰۳ لیبی به دلیل اعتماد به غرب و ترس از حمله آمریکایی‌ها و غربی‌ها رسماً مسئولیت این

بمب‌گذاری را بر عهده گرفت. کشور لیبی که در اکتبر سال ۲۰۰۰ اولین سانتریفیوژ خود را با موفقیت آزمایش کرده بود. تنها پس از سه سال از این اتفاق به وعده‌های غربی‌ها اعتماد کرد و در سال ۲۰۰۳ پای میز مذاکره آمد. خواسته آمریکایی‌ها خلع سلاح لیبی بود که نتیجه آن پس از ۹ ماه تعطیلی برنامه‌های هسته‌ای و موشکی لیبی بود. لیبی به بازرسان آژانس هسته‌ای ذیل NPT برای نظارت‌های هسته‌ای، اجازه بازرسی داد اما این همه ماجرا نبود چرا که غربی‌ها هیچ وقت از عملکرد و باج دادن ملتها راضی نمی‌شوند مگر اینکه بصورت کامل آنها را زیر سلطه خود بیاورند. آنجا که قرآن در آیه ۱۲۰ سوره بقره می‌فرماید: «وَكُنْ تَرْضَىٰ عَنْكَ الْيَهُودُ وَلَا النَّصَارَىٰ حَتَّىٰ تَتَّبِعَ مَلَّتَهُمْ قُلْ إِنَّ هُدَىٰ اللَّهِ هُوَ الْهُدَىٰ وَلَئِنَّ آتِبَعْتَ أَهْوَاءَهُمْ بَعْدَ الَّذِي جَاءَكَ مِنَ الْعِلْمِ مَا لَكَ مِنَ اللَّهِ مِنْ وَكِيٍّ وَلَا نَصِيرٍ» و هرگز یهودیان و ترسایان از تو راضی نمی‌شوند مگر آنکه از کیش آنان پیروی کنی بگو در حقیقت تنها هدایت خداست که هدایت [واقعی] است و چنانچه پس از آن علمی که تو را حاصل شد باز از هوس‌های آنان پیروی کنی در برابر خدا سرور و یاوری نخواهی داشت.

آمریکایی‌ها نه تنها از اقدامات لیبی راضی نشدند بلکه لیبی را مجبور کردند تا مبلغ ۲.۷ میلیارد دلار به خانواده ۲۷۰ قربانی حادثه لاکربی غرامت پرداخت کند. در ۸ ژانویه ۲۰۰۴ مبلغ ۱۷۰ میلیون دلار غرامت به بازماندگان قربانیان حادثه بمب‌گذاری خطوط هوایی فرانسه پرداخت کرد.

نکته مهم اینجاست که در سال ۲۰۰۶، انگلیس معاهده‌ای نظامی با لیبی با نام «نامه مشترک صلح و امنیت» امضا کرد و آمریکایی‌ها نیز برای اینکه حسن نیت

خود را اثبات کنند، پیمان‌های همکاری اقتصادی و البته نفتی را با این کشور به امضا رساندند اما پنج سال بعد انگلیس به همراه ناتو و کشورهای غربی، نقض عهد و پیمان شکنی کردند و با شروع بیداری اسلامی به لیبی حمله هوایی کردند. قذافی در گفتگو با شبکه تلویزیونی "ای بی سی" اگرچه دیر هنگام بود اما این خیانت را فهمید و گفت: آمریکا به من خیانت کرد. لیبی متحد آمریکا در جنگ با القاعده بوده است اما کشورهای غربی حمایت خود را از رژیم من متوقف کردند». سرانجام اعتماد لیبی به آمریکا نابودی زیرساخت‌های لیبی و کشته شده سرهنگ قذافی بود. و چه بسا اگر سرهنگ قذافی همانند ۱۵ سال بین ۱۹۸۸ تا ۲۰۰۳ در مقابل غربی‌ها ایستادگی می‌کرد این همه خسارت به کشور لیبی تحمیل نمی‌شد.

۳- کشور ویتنام

در یکم نوامبر ۱۹۶۳ سازمان اطلاعات و جاسوسی آمریکا (سیا) "نگو دین دیم"، نخست‌وزیر وقت ویتنام را با وجود این که مزدور و متحد آمریکا (در زمان جانسون، رییس جمهور وقت آمریکا) به شمار می‌آمد، به قتل رساند و با طراحی "طرح و برنامه تحت عنوان "ای ۳۴" توسط سازمان سیا در ۳۰ جولای ۱۹۶۴ با هدف به اجراء گذاشتن عملیات ویژه در خلیج "تونکین" در ویتنام، با زمینه‌سازی و توجیه‌گری دخالت آمریکا در ویتنام، زمینه‌های حمله وحشیانه و اشغال این کشور را برای چند سال و کشتار انسان‌های بیشمار فراهم کرد.

۴- کشور عراق

تاریخ سیاسی آمریکا در عراق نیز داستان پر از تجربه‌های تلخ نقض حقوق بشر، نقض آزادی‌های فردی، جمعی و استقلال ملی است. از فوریه سال ۱۹۶۰، آمریکا سناریوهای چندلایه‌ای را برای تسخیر حاکمیت و تمامیت ارضی این کشور در دستور کار خود قرار داد. «عبدالکریم قاسم» را سرنگون کرد و در ادامه حضور خود توانست دولت‌های متمایل به خود را بر سر کار آورد. برجسته‌ترین دخالت‌ها را در زمان صدام به عنوان متحد راهبردی واشینگتن شاهد هستیم. دورانی که سرشار از جنایت و خیانت و نقض عهدهای این دیکتاتور متحدکش هستیم. از جمله؛

۱. ائتلاف و اتحاد استراتژیک با صدام در مقاطع مهم تاریخی بویژه در جنگ تحمیلی؛
۲. تیرگی روابط، توافق برای تبعیت بیشتر و خلع سلاح؛ (۱۹۹۸)؛
۳. بازدید از مراکز هسته‌ای و نصب دوربین در مراکز حساس؛
۴. توسعه بازرسی‌ها به سایت‌های موشکی و سایت‌های نظامی متعلق به ریاست‌جمهوری؛
۵. تصویب قانون آزادی عراق؛
۶. تصویب قطعنامه خلع سلاح و پذیرش صدام؛
۷. نقض عهد و حمله نظامی بوش به عراق در ۲۰۰۳ و اشغال کشور عراق و نقض حاکمیت و قانون اساسی؛

۸. تدوین قانون اساسی جدید برای عراق؛
۹. نقض عهد در اهداف اعلامی از جمله آوردن دموکراسی و امنیت(رفتار و اقدامات خلاف در بیش از یک دهه بعد از اشغال)؛
۱۰. ایجا داعش و ایجاد چالش‌های متنوع سیاسی و امنیتی برای مردم و دولت عراق؛
۱۱. سناریو تجزیه عراق و تلاش برای تخریب زیرساخت‌های اطلاعاتی، امنیتی و اقتصادی؛
۱۲. حمایت از اسرائیل در بمباران راکتور اتمی عراق ۱۹۸۱؛
۱۳. دروغ‌گویی در مورد سلاح‌های کشتار جمعی عراق ۲۰۰۲-۳؛
۱۴. چهار روز بمباران شدید هوایی عراق ۱۹۹۸؛

۵- کشور افغانستان

آمریکا در افغانستان با کمک عربستان سعودی در سال ۱۹۷۹-۸۹ «مجاهدین» را ساماندهی کرد. تا سال ۱۹۹۲ طی جنگ‌های داخلی در افغانستان برای سرنگونی حکومت افغانستان تلاش بسیار کرد. در سال ۱۹۹۶ برای به قدرت رسیدن طالبان با پاکستان و انگلیس همکاری کرد.

سال ۱۳۹۴ محمد اشرف غنی، رئیس جمهوری افغانستان در دیدار با هیئتی از نمایندگان کنگره آمریکا که به کابل سفر کرده بودند، گفته بود که رابطه کشورش با ایالات متحده بنیادی است. آقای غنی از تصمیم باراک اوباما، رئیس جمهوری

سابق آمریکا برای تداوم کمک‌های این کشور به افغانستان استقبال کرده و آن را تصمیمی بجا خوانده بود.

اشرف غنی به جای تکیه بر ملت افغانستان برای نابودی تروریسم در داخل کشور، دست به دامان آمریکایی‌ها شد و در دیدار با هیات کنگره آمریکا خواستار تلاش مشترک منطقه‌ای و جهانی برای "مبارزه موثر با تروریسم" شد. او آمریکا را بزرگترین حامی و متحد دولت افغانستان می‌دانست؛ چرا که معتقد بود آمریکا بیشترین شمار نیروی نظامی را در این کشور داشته است. اما با همه این اوصاف زمانی که طالبان برای تسلط بر افغانستان اقدام کرد، آمریکایی‌ها نه تنها به حکومت افغانستان هیچ کمکی نکردند بلکه زمینه را برای سقوط حکومت افغانستان فراهم نمودند و اشرف غنی چند روز پس از خروج از افغانستان دلیل اصلی سقوط ناگهانی کشورش را «اعتماد به آمریکا» ذکر کرد. فاعترتروا یا اولی الابصار.

۶- کشور فرانسه

فرانسه یکی از متحدان قدیمی آمریکا از جنگ جهانی دوم محسوب می‌شود اما در طول تاریخ موارد عدیده‌ای از بدعهدی و خلف وعده آمریکا نسبت به فرانسه وجود دارد که بیش از پیش ثابت می‌کند آمریکا حتی به دوستان نزدیک خود نیز رحم نمی‌کند. به برخی از اهم این موارد اشاره می‌شود:

۱- جاسوسی آمریکا از مکالمات رهبران فرانسوی به مدت یک دهه (اسناد منتشره از سوی سایت ویکی‌لیکس)؛

۲- کنترل فعالیت‌های شرکت‌های فرانسوی (مخابرات، شرکت‌های تولیدکننده انرژی الکتریکی، گاز، نفت، انرژی هسته‌ای)

۳- تلاش برای تحلیل قدرت اقتصادی فرانسه و به شکست کشاندن آن. براساس اسنادی که در سال ۲۰۱۵ توسط ویکی‌لیکس منتشر شده‌اند، سازمان امنیت ملی آمریکا (NSA) مرتباً قراردادهای مالی شرکت‌های فرانسوی که بالای ۲۰۰ میلیون دلار ارزش داشتند را به صورت مخفیانه با شکست مواجه می‌کرده است.

۴- مورد اخیر، کارشکنی آمریکا در فسخ قرارداد موسوم به «قرارداد قرن» مربوط به فروش زیردریایی‌های فرانسوی به استرالیا به مبلغ ۴۰ میلیارد دلار است که به تعبیر لودریان وزیر خارجه فرانسه، اوج نفاق و پنهان‌کاری آمریکایی‌ها را نشان داد.

۷- انگلیس متحد راهبردی

در جریان جنگ جهانی دوم در ماجرای فتح نرماندی Invasion of Normandy^۱، انگلستان از آمریکا خواست تا سریعاً وارد عمل شده و با اعزام نیرو و تسلیحات نظامی، بریتانیا را در فتح نرماندی یاری کند. اما آمریکا علی‌رغم درخواست انگلستان، در ورود به جنگ تعلل کرد تا جایی که انگلستان در ساحل

^۱- نام یکی از نبردهای جنگ جهانی دوم است. در این نبرد نیروهای متفقین در ۶ ژوئن ۱۹۴۴ در کرانه ساحل نرماندی پیاده شدند و به آزادسازی فرانسه اشغالی از نیروهای آلمان نازی پرداختند. این نبرد، بزرگترین عملیات آبی خاکی تاریخ محسوب می‌شود.

نرماندی بسیاری از نیروهای خود را از دست داد. آمریکا بعد از پایان غائله وارد جریان شده و نقش فاتحان را بازی کرد.

حتی آمریکایی ها در جریان کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ در ایران سر انگلیس کلاه گشادی گذاشت. دولت مصدق با همکاری سیا و سرویس اطلاعات انگلیس سقوط کرد. با سقوط دولت مصدق و بازگشت شاه به کشور، به نظر می‌رسید که انگلستان و آمریکا به تقسیم منافع در ایران خواهند پرداخت اما ایالات متحده به سرعت انگلستان را از صحنه خارج کرده و بیشترین سهم از کنسرسیوم نفت را به خود اختصاص داد. از این تاریخ به بعد، آمریکا به قدرت برتر در ایران بدل شد. پس از کودتا و در قضیه کنسرسیوم نفت، آمریکا حتی به انگلیس که با او در کودتا همراهی کرده بود، رحم نکرد و لندن را نیز فریب داد.

۸- کشور مصر

حسنى مبارك به عنوان متحد راهبردى آمريكا و رژيم صهيونيستى، بيش از سه دهه خدمت به آمريكا، مورد خيانت آمريكا واقع شد و آمريكايى‌ها با جريان مخالف وى همراهى کرده و وى را برکنار کردند. دولت مرسى نیز به عنوان دولت برآمده از انتخابات، با وجود همراهى کامل با آمريكا و اسراييل اما از توطئه آمريكا در امان نماند و با حمايت از کودتای نظاميان ساقط شد.

۹- کره شمالی

در اکتبر ۱۹۹۴، ایالات متحده و کره شمالی معامله‌ای را با عنوان "چارچوب توافق شده" انجام دادند که بر طبق آن، پیونگ یانگ متعهد شد که برنامه هسته‌ای

خود را تحت حمایت پادمان‌های بین‌المللی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA) متوقف کند. در مقابل، به این کشور برای ساخت دو راکتور هسته‌ای به منظور استفاده‌های غیرنظامی و ۵۰۰.۰۰۰ تن سوخت سنگین در سال و کمک‌های دیگر، از جمله کمک‌های غذایی، وعده داده شده بود. اما در نهایت این توافق در پی عدم ساخت راکتورهای وعده داده شده به دلیل تداوم تحریم‌های غرب علیه پیونگ یانگ و اجرا نشدن برنامه‌های کمک غذایی به دلیل اختلافات فرو پاشید و پیونگ یانگ مخفیانه برنامه هسته‌ای خود را ادامه داد. در مراحل دیگر نیز شاهد خیانت آمریکایی‌ها به معاهدات خود با کره‌ای‌ها هستیم.

در مرحله دوم توافق موسوم به عمل در مقابل عمل در سال ۲۰۰۳ هم با اعمال تحریم‌های جدید توسط آمریکا در سال ۲۰۰۵ و عدم عمل به تعهدات با شکست مواجه شد. در توافق سال ۲۰۰۷ کره شمالی حدود ۸۰ درصد فعالیت‌های خود را تعلیق نمود، اما خبری از اجرایی شدن وعده‌های آمریکا نشد. در مرحله چهارم در ۲۹ فوریه ۲۰۱۲، ایالات متحده و کره شمالی اعلام توافق جدیدی به نام "توافقنامه روز جهش" را اعلام کردند. در این طرح، کره شمالی متعهد شد که برنامه غنی‌سازی اورانیوم و آزمایش‌های موشکی خود را به حالت تعلیق درآورد و در ادامه نیز مانع نظارت بین‌المللی بر برنامه هسته‌ای این کشور نشود. در عوض، ایالات متحده نیز اعلام کرد که کمک غذایی به میزان ۲۴۰،۰۰۰ تن را به پیونگ یانگ خواهد فرستاد. اما این توافقنامه نیز، همانند "چارچوب توافق شده" مدت زیادی طول نکشید و چند ماه بعد، ایالات متحده ارسال کمک

مواد غذایی خود را به بهانه تداوم برنامه موشکی کره شمالی در قالب راه اندازی ماهواره، متوقف کرد. در زمان ترامپ هم با تبلیغات فراوان دیداری بین وی و حاکم جوان کره شمالی انجام شد اما به اعتراف کره‌ای‌ها هیچ تعهدی را آمریکایی‌ها انجام ندادند و تنها بهره‌های سیاسی و تبلیغاتی خود را بردند.

نتیجه؛ هزینه مقاومت به مراتب از هزینه اعتماد و سازش کمتر است

موارد نقض عهد توسط آمریکا بسیار متعدد است. کشورهای نامبرده تنها تعداد اندکی از کشورهایی است که آمریکایی‌ها تعهدات خود را نقض کردند. از کشورهای آمریکایی گرفته تا کشورهای آسیایی و آفریقایی و حتی کشورهای دوست آمریکا شاهد بدعهدی آنان بوده‌اند. به طور کلی در هر کشوری که آمریکا حضور داشته و دارد شاهد نقض عهد در آن کشورها هستیم. کشوری همچون آمریکا به هیچ یک از تعهدات خود پایبند نبوده و نخواهد بود؛ چرا که خوی استکباری و سلطه‌طلبی آنها اجازه پایبندی به تعهدات را نمی‌دهد. این کشور هر جایی که به نفع منافعش باشد دم از انسانیت و حقوق بشر می‌زند و دیگر کشورها را متهم به نقض آن می‌کند و هر جا که در پیشبرد اهدافش کمک کننده باشد به راحتی پا روی گلوی انسان‌های بیشماری می‌گذارد و از تربیت تروریست تا حمایت از آنها دریغ نمی‌کند.

آمریکا اهداف و منافع خود را جهانی تعریف کرده و سعی در کسب، حفظ و توسعه جهانی آن دارد بدون توجه به درست یا نادرست بودن شیوه‌ها و سیاست‌ها و منطبق بودن با موازین حقوق جهانی و برای دستیابی به اهداف و منافع و همچنین به منظور استیلای جهانی به تناسب شرایط طیفی از اعمال

قدرت را بکار می‌برد. یعنی آمریکا از بکارگیری و اعمال قدرت نظامی، برای زیر سلطه در آوردن دیگر نظام‌ها ابایی ندارد. کارنامه کاخ سفید نشان می‌دهد که این کشور برای اعمال سلطه و تغییر رژیم و یا رفتار کشورهای ناهمسو از خشن‌ترین ابزارها بهره گرفته و بر هیچ یک از تعهدات خود پایبند نبوده است.

هر کشور، جریان و یا جنبش مردمی که با آمریکا نباشد و در راستای منافع و راهبردهای آن حرکت نکند و یا متحدی که قدرت تامین منافع او را نداشته باشد دشمن آمریکا محسوب می‌شود، باید از صحنه بازیگری حذف گردد. با همه این اوصاف، ایران اسلامی با گفتمان انقلاب و گفتمان ایستادگی مسیری غیر از غالب کشورهای جهانی اعتماد کننده به آمریکا را پیمود و نشان داد هزینه مقاومت از هزینه اعتماد و سازش با ابرقدرتی مانند آمریکا به مراتب کمتر است. جمهوری اسلامی علاوه بر بی‌اعتمادی به آمریکا در صحنه عملی و میدانی بارها پوزه آنان را به خاک مذلت مالیده است. هرچند عده ای با بزرگ‌نمایی وجهه آمریکا در تلاشند آمریکا را کدخدای خشن دهکده جهانی بنامند تا ملتها را بترسانند اما قرآن کریم بر اساس آیه ۱۷۳ سوره آل عمران وعده پیروزی می‌دهد و ملتها را از ترسیدن از آن شیر بی‌یال و دم برحذر می‌دارد. «إِنَّمَا ذَلِكُمُ الشَّيْطَانُ يُخَوِّفُ أَوْلِيَاءَهُ فَلَا تَخَافُوهُمْ وَخَافُونِ إِنَّ كُنْتُمْ مُؤْمِنِينَ» در واقع این شیطان است که دوستانش را می‌ترساند پس اگر مؤمنید از آنان مترسید و از من بترسید.